Inhaltsiibersicht

I Einfiihrung und Kommentar

Johannes Schefflers Lebenslauf

Der Cherubinische Wandersmann
— ein Begleiter auf dem Innenweg

Zur Textgestaltung der vorliegenden Ausgabe

Worterklirungen

II. Der Text
Der Cherubinische Wandersmann
Erstes Buch
Zweites Buch
Drittes Buch
Viertes Buch
Fiinftes Buch
Sechstes Buch (Auswahl)

Literaturhinweise

19
33
35

39

41

81
11§
153
187
237

239



